PROPOSITURA ELABORADA PELO AUTOR

INDICAÇÃO     Nº      510      ,   DE    2017.
Assunto:- Indica  a  realização  de  estudos

sobre a viabilidade da implantação
de  vagas  para  estacionamento
rotativo na Rua Luís Martini.

Senhor Presidente,

Procurado  pelos  munícipes  que  possuem comércio
na Rua Luís Martini, na região central da nossa cidade, recebi relatos que
dão conta da dificuldade enfrentada por seus clientes pela falta de vagas
existentes para estacionamento na referida rua.

Em frente à agência do Banco do Brasil, existe uma
área de estacionamento proibido que, segundo os comerciantes, poderia ser
disponibilizada para estacionamento rotativo sem oferecer riscos ao trânsito
do local.

Por esse motivo,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos
regimentais,  se  digne,  determinar  providências  aos  órgãos  municipais
competentes,  objetivando a realização de estudos sobre a viabilidade da
implantação de vagas para estacionamento rotativo na Rua Luís Martini, em
frente à agência do Banco do Brasil.

Sala “Ulysses Guimarães”, 15 de maio de 2017.

Vereador RODRIGO FALSETTI
(Vice-Líder da Bancada do PTB)

Nº do Protocolo: CMMG 15/05/2017 - 15:00:14 01140/2017